Taberna Salinas
CARTA



GETRANKE

Gezapftes Bier Alhambra (0,2)

Alhambra Bier (Bierstange oder Glas) 0,33cl

1/2 | Bier Alhambra

Bierkrug Alhambra (1 L)

Alhambra 1925 - 1/3

Alhambra Especial - 1/3
Alkoholfrei - 1/5

Sommer Rotwein mit Sprudel
Sommer Rotwein mit Sprudel - 1/2
Glas Sangria

Sangria Krug

Mineralwasser ohne Kohlenséure - 1/2
Mineralwasser mit Kohlensauren - 1/2
Erfrischungsgetranke
Alkoholfreier Wein

Séafte

Hausgemachter Vermut
WEIRBWEINGLASER

Cantarranas Rueda

Yllera Verdejo Rueda

Mencal Granada friichtig

Albaida (Albarifio) Granada
Barbadillo

Maestrante

Manzanilla Solear

Tio Pepe

Yllera Verdejo S.S Schaumwein
Roséwein trocken

Duftender, trockener Wein
Duftiger Weinn Cream

Glas Lambrusco

ROTWEINGLASER

1,80€
2,00€
3,00€
7,00€
2,65€
2,45€
1,95€
2,00€
3,00€
2,50€
9,00€
1,60€
1,60€
2,00€
1,85€
2,00€

2,00€

2,25€
2,50€
3,50€
3,50€
2,45€
2,45€
2,25€
2,25€
3,25€
2,35€
2,75€
2,75€

2,25€



Glas Fontedei GR

Glas Fontedei Prado Negro GR

Glas Izadi

Glas Ares

Glas hausgemachter Rioja Wein Cosecha

Glas hausgemachter Rioja Wein Crianza

Glas hausgemachten Ribera del Duero Weines (Cosecha)

Glas hausgemachten Ribera del Duero Weines Crianza

Glas Vega Real Rioble R.D

Glas Pagos de Quintana Roble

ROTWEINFLASCHEN (Herkunftsbezeichnung GRANADA)

Fontedei

Fontedei Prado Negro

Fontedei Garnata

Mufana

Mufiana Tres Cepas

Mufana Petit Verdot

Sefiorio de Nevada Cabernet Merlot
Sefiorio de Nevada Shirah Merlot
Méndez Moya Roble

Mendez Moya Crza.

"Die Flaschen werden nicht mit Tapas serviert"
ROTWEINFLASCHEN (RIOJA)
Azabache Cosecha

Azabache Crianza

Izadi Crianza

Ares Crianza

Azabache Reserva

Muga Crianza
ROTWEINFLASCHEN (RIBERA DEL DUERO)
Baldios junger Wein

Baldios Crianza

Vega Real Junger Wein

Vega Real Crianza

2,75€
3,75€
3,10€
3,50€
2,25€
2,80€
2,35€
3,25€
2,75€

3,10€

10,58€
16,75€
19,50€
17,50€
27,25€
24,25€
20,25€
22,95€
13,95€

18,40€

9,95€
15,95€
17,95€
21,25€
17,95€

25,00€

11,95€
16,95€
12,95€

18,15€



Pagos de Quintana Robles
Recoletas Roble

Pruno

Condado de Haza

Melior

Weine aus Castilla-Ledn
Yllera

La Granja
WEIRWEINFLASCHEN
D.O Granada

Mencal Moscatel (friichtig)
Fontedei Albaida (Albarifio)
Rueda

Cantarranas

Yllera Verdejo

Yllera Verdejo 5.5 halbsiiRer Schaumwein
Andalusien

Barbadillo

Maestrante

Manzanilla Solear 3/8

Tio Pepe Fino
ROSEWEINFLASCHEN
Hausgemachter Roséwein

Roséwein Lambrusco

TAPAS

Serrano-Schinken Krokette

Hahnchen- und Speckkrokette

Krokette aus Pilzen mit Knoblauch und Zucchini

Krokette aus Blutwurst und Piquillo-paprika

Omelette-Spiel3

PORTIONEN

Gewilrzte Tomate

Rihreier mit Schinken

14,95€
13,50€
21,95€
25,95€

18,00€

17,50€

20,95€

18,60€

19,60€

10,95€
12,95€

14,95€

12,50€
12,50€
7,50€

14,50€

12,50€

9,95€

1,75€
1,75€
2,00€
1,75€

2,50€

5,50€

10,40€



Saubohnen mit Serrano-Schinken und Ei 8,95€ 10,95€

Schweinelende mit Knoblauch 9,95€
Blatterteig mit Aubergine und Honig 6,90€
Fritierte Fischplatte 12,50€ 19,95€
Marinierter Dornhai 6,95€ 8,85€
Salinas Brett (Kaseplatte, Leberpastete, Lachs, geraucherter Thunfisch) 12,50€ 19,90€
Brett von Spanischen Kéase 9,50€ 15,50€
Leberpastete des Hauses (Hausgemachte Pastete mit Pedro Ximénez-Sol3e) 7,95€
Brett von Spanischen Charcuterie 11,75€ 16,80€
Serrano-Schinken 6,10€ 9,20€
Iberischer Serrano-Schinken 10,40€ 16,50€

SUPPEN UND SALATE

Salmorejo (Samige kalte Gemusesuppe) 4,95€
Sopa Alpujarrefia (fritiertes Brot, Mandeln, Tomaten, Zwiebeln, Serrano-Schinken) 5,95€
Frischer Salat 5,95€
Salad aus roten Apfel, Bauen Kase und Walniisse 9,95€
Cesar-Salat mit knusprigem Hahnchen und Spezialsol3e 9,95€
Gratinierte Tomaten mit Ziegenk&se und Balsamicosol3e 9,95€
Spinatsalat mit gratinierter Ziegenkase 9,95€
Sautierten Arischocken mit Garnelen und Schinken 9,95€
Gegrillte Spargel mit Schinken 9,95€
Gemiuseplatte vom Grill 9,20€

PASTA, REISE UND ANGESCHLAGENE SPIEGELEIER

Zucchini- und Garnellenrisotto 9,50€
Schwarzer Reis mit Aioli 12,50€
Klebriger Reis mit Unterkiefer und Spargel 12,50€
Klebriger Reis mariniére 12,50€
Gemischte Paella (mind. 2 Personen) 12,00 (pax)€
Spaghetti bolognese oder carbonara 7,50€
Ruhrei mit Kabeljau und Piquillo-Paprika 10,50€
FISCH

Gratinierter Kabeljau mit Apfel-Aioli und Ingwer 15,50€



Gerosteter Tintenfisch mit Paprika 15,20€

Kabeljau mit karamelisierter Zwiebel 13,50€
Frittierter Kabeljau mit Tomaten 13,50€
Tintenfisch gegrillt oder fritiert 13,50€
FLEISCH

Geschmorter Ochsenschwanz 14,95€
Iberischer Unterkiefer 13,80€
Gratinierte Lende mit Késesol3e 12,60€
Schweinelende mozarabisches Stil 13,10€
Plato alpujarrefio (Sautierte Kartoffel, Bratwurst, Blutwurst, Ei, Lende und Paprika) 9,95€
Entrecote vom Grill 300 gr. 16,00€
Entrecote vom Grill 500 gr. 22,00€
Iberisches Schweinefleisch (vom Schulterblatt) 14,50€
Churrasco (Schweinelende vom Grill) 9,75€
Hahnchenbrust vom Grill 8,75€

Auswabhl verschiedener gegrillten Fleischsorten 29,95€



